令和元年 6月 27日

アサギ㈱取締役東京支店長       浅黄 利洋 様

日本ふとん製造協同組合専務理事    只野 悟  様

富士ベッド工業㈱取締役社長      小野 弘幸 様

まくら㈱代表取締役社長        河元 智行 様（欠席）

（一財）ボーケン品質評価機構東京主任 丸山 智生 様（欠席）

（一社）日本寝具寝装品協会専務理事  奧谷 孝良   事務局 池田努

             JBA：（一社）日本寝具寝装品協会 業種別委員会まくら部会

     事務局

JBA第 6期：第一回まくら部会 議事録

１．開催日時  令和元年 6月 13日（木）10:30～12:00

２．開催場所  （一社）日本寝具寝装品協会

        東京都中央区小舟町 7‐2 小舟町 243ビル７F    ☎03‐6661‐0213

３. 議題

(1)  第 6期部会長の選出について

   富士ベッド工業㈱ 小野委員が推挙され、出席者全員の承認を受けてご本人も快諾

された。

(2)  ＪＢＡラベルについて

① まくら規程について

第 5期に策定された「規程」を再度配布し、内容の確認をお願いした。

② ラベル形態について

  下げ札式のラベルになる旨を確認した。

③ ラベル価格について

  最終の詰めをしているが、１５円にする予定である旨の回答があった。(奥谷専務)

④ 今後の予定と普及について

         7月より申請を受け付ける予定である。（奥谷専務）

(3) まくらの機能性について

① 硬さ測定 及び 高さ測定について

   第 5期の継続課題として、性能表記に向けて検討を行う。

  ボーケン・丸山様の後任として東京事業所 生活用品試験センター・末永尚弘様に

部会に参加いただくことになった。

  今後の進め方等については、事務局と末永様にて打合せを行い、次回の日程等を

決定する。

以上